
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
29 
20 
18 
11 
33 
31 
3 

49 
77 
9 

15 
4 

79 
131 
99 
70 
55 
16 
8 

86 
468 
28 
10 

Class 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 
SUPER 
SENIOR 
SUPER 
LIGHT 
SENIOR 
SUPER 
SENIOR 
SENIOR 
SUPER 
LIGHT 
SUPER 
LIGHT 
LIGHT 

SUPER 
LIGHT 
LIGHT 
SUPER 

Name 
STANLEY 
ARTHUR FISCHER 
T.PEREZ 
CAIO MAHANA 
FERNANDO MORAES 
ERLI CAMARGO 
ROGÉRIO GASPAR 
ROBERTO SOARES 
FELIPE MARTINS 
MARCOS FORTUNA 
ADEMAR ZICO 
T.BENICIO 
JOSÉ DIAS FILHO 
NENO OLIVEIRA 
CRISTIANO CANTO 
ANDRE GASPAR 
ESTEVAM MANHANI 
VERONICA BENEVENTI 
SERGIO LEITE 

CAIO GOMES 
R.CANDIA/CEBOLA 
CESAR 
J.VIEIRA 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
10 
10 

6 
4 
1 

Total Tm 
31:38.874 
31:39.436 
32:02.663 
32:17.821 
32:25.183 
32:36.484 
32:37.843 
32:52.430 
32:55.147 
33:04.490 
33:33.455 
33:35.960 
33:42.525 
33:43.597 
32:36.076 
33:03.610 
33:38.654 
32:56.398 
33:39.413 

16:33.377 
15:11.357 
3:18.805 

Diff 

0.562 
23.789 
38.947 
46.309 
57.610 
58.969 

1:13.556 
1:16.273 
1:25.616 
1:54.581 
1:57.086 
2:03.651 
2:04.723 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 

6 Laps 
8 Laps 

11 Laps 

Gap 

0.562 
23.227 
15.158 
7.362 

11.301 
1.359 

14.587 
2.717 
9.343 

28.965 
2.505 
6.565 
1.072 
1 Lap 

27.534 
35.044 
1 Lap 

43.015 

4 Laps 
2 Laps 
3 Laps 

Best Tm 
2:26.590 
2:26.988 
2:28.887 
2:31.234 
2:28.387 
2:33.395 
2:27.408 
2:37.656 
2:37.283 
2:36.395 
2:39.575 
2:30.385 
2:36.553 
2:36.576 
2:27.421 
2:50.579 
2:36.163 
3:00.916 
2:43.930 

2:33.269 
3:34.839 
3:02.045 

In Lap 
12 
12 
12 
12 
12 
10 
12 
9 

11 
12 
10 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
10 
9 

6 
3 
1 
0 

S1 Best 
56.092 
57.148 
57.374 
57.394 
57.594 
59.205 
55.965 

1:00.482 
1:01.017 
1:00.295 
1:01.095 

58.475 
1:00.000 
1:00.319 

56.266 
1:06.550 
1:00.586 
1:05.617 
1:03.956 

59.185 
1:21.896 
1:15.591 

S2 Best 
56.081 
55.662 
57.058 
58.966 
55.824 
58.480 
56.306 
59.686 
59.344 

1:00.256 
1:00.381 

57.137 
1:00.561 
1:00.166 

56.670 
1:05.763 

57.639 
1:06.965 
1:02.281 

58.094 
1:19.164 
1:08.619 

S3 Best 
34.417 
34.178 
34.455 
34.560 
34.903 
35.566 
33.721 
36.270 
36.059 
35.406 
37.176 
34.443 
35.992 
36.091 
34.485 
37.977 
36.385 
40.943 
36.810 

35.880 
51.250 
37.835 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#33 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO SAFETY CAR 
#99 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO SAFETY CAR 
#3 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO SAFETY CAR 

Margin of Victory 

0.562 

Avg. Speed 

98,031 

Best Lap Tm 

2:26.590 

Best Speed 

105,822 

Best Lap by 

29 - STANLEY 

Printed: 22/02/2026 18:07:06 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
COPA FUSCA GT-OIL 

2a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 17:17:15 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

22/02/2026 16:40 


