



COMISSARIO DESPORTIVO
DOC N° _____
FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

COPA FUSCA GT-OIL

Autódromo de Interlagos 4,309 km

2a PROVA

22/02/2026 16:40

Race (30:00 or 12 Laps) started at 17:17:15

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	1 Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	29	SUPER	STANLEY	12	31:38.874			2:26.590	12	56.092	56.081	34.417	
2	20	SUPER	ARTHUR FISCHER	12	31:39.436	0.562	0.562	2:26.988	12	57.148	55.662	34.178	
3	18	SUPER	T.PEREZ	12	32:02.663	23.789	23.227	2:28.887	12	57.374	57.058	34.455	
4	11	SUPER	CAIO MAHANA	12	32:17.821	38.947	15.158	2:31.234	12	57.394	58.966	34.560	
5	33	LIGHT	FERNANDO MORAES	12	32:25.183	46.309	7.362	2:28.387	12	57.594	55.824	34.903	
6	31	LIGHT	ERLI CAMARGO	12	32:36.484	57.610	11.301	2:33.395	10	59.205	58.480	35.566	
7	3	SUPER	ROGÉRIO GASPAR	12	32:37.843	58.969	1.359	2:27.408	12	55.965	56.306	33.721	
8	49	SENIOR	ROBERTO SOARES	12	32:52.430	1:13.556	14.587	2:37.656	9	:00.482	59.686	36.270	
9	77	SUPER	FELIPE MARTINS	12	32:55.147	1:16.273	2.717	2:37.283	11	:01.017	59.344	36.059	
10	9	LIGHT	MARCOS FORTUNA	12	33:04.490	1:25.616	9.343	2:36.395	12	:00.295	1:00.256	35.406	
11	15	SENIOR	ADEMAR ZICO	12	33:33.455	1:54.581	28.965	2:39.575	10	:01.095	1:00.381	37.176	
12	4	SUPER	T.BENICIO	12	33:35.960	1:57.086	2.505	2:30.385	12	58.475	57.137	34.443	
13	79	SENIOR	JOSÉ DIAS FILHO	12	33:42.525	2:03.651	6.565	2:36.553	12	:00.000	1:00.561	35.992	
14	131	SENIOR	NENO OLIVEIRA	12	33:43.597	2:04.723	1.072	2:36.576	12	:00.319	1:00.166	36.091	
15	99	SUPER	CRISTIANO CANTO	11	32:36.076		1 Lap	2:27.421	11	56.266	56.670	34.485	
16	70	LIGHT	ANDRE GASPAR	11	33:03.610		1 Lap	2:50.579	11	:06.550	1:05.763	37.977	
17	55	SUPER	ESTEVAM MANHANI	11	33:38.654		1 Lap	3:00.916	11	:00.586	57.639	36.385	
18	16	LIGHT	VERONICA BENEVENTI	10	32:56.398		2 Laps	3:00.916	10	:05.617	1:06.965	40.943	
19	8	LIGHT	SERGIO LEITE	10	33:39.413		2 Laps	2:43.930	9	:03.956	1:02.281	36.810	

Not classified (75% = 9 Laps)

86	SUPER	CAIO GOMES	6	16:33.377	6 Laps	4 Laps	2:33.269	6	59.185	58.094	35.880	
468	LIGHT	R.CANDIA/CEBOLA	4	15:11.357	8 Laps	2 Laps	3:34.839	3	:21.896	1:19.164	51.250	
28	LIGHT	CESAR	1	3:18.805	11 Laps	3 Laps	3:02.045	1	:15.591	1:08.619	37.835	
10	SUPER	J.VIEIRA						0				

Announcements

- #33 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO SAFETY CAR
- #99 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO SAFETY CAR
- #3 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ULTRAPASSAGEM EM PROCEDIMENTO SAFETY CAR

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.562	98,031	2:26.590	105,822	29 - STANLEY

Cronometragem Diretor de Provas Comissários Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
CRONOMETRAGEM

